nisi prior provincialis. Et hec habet tria capitula.

Approbacioncs. Approbamus hanc constiiucionem. iii line capituli

de electione prioiis provincialis. addatur et dicatur sic. item prior pro-

vincialis. etc. Et hec habet duo capitula.

Item hanc. In capitulo de recipicndis. ab illo loco ubi dicitur. pro- 2°

bacionis vero. etc. Et hec habct duo capitula.

Item hanc. In capitulo dc capitulo gencrali. ubi dicitur. priori pro-

vinciali. etc. Et hec habet duo capitula.

Item hanc. In capitulo de itineranlibus. ubi dicitur. nec accipient. etc.

Et hec habet duo capitula. -3

Inchoamus hanc constitucionem. In capiiulo de officio ecclesie. in

fine addatur. osculum in missis non detur nisi rainistro qui (det) secu-

laribus. tam in privatis quam in conventualibus missis poterit exhibere.

Item hanc. quod festum beate Katherine Hat festum semiduplex ct

cum hystoria propria celebretur. Quod in festo beate Magdalene. fiat y
memoria de beata Martha. Et quod festuni -xi- millium virginum tiat

festum -ix- lectionum.

Item hanc. In capitulo de rasura. ubi dicitur. sexta in pentccoste etc.

deleatur totum usque in finem et dicatur sic. sexta in •xv'- {\) pasce. sep-

tima in dominica ante ascensionem -viii' in pentecoste. nona inter pen- 3^

thecosten et festum lohannis Baptiste. quod tamen si inter pentecosten et

festum lohannis Baptiste plus quam 'iv- septimane fuerint. alia que est

ibi equaliter partito tempore celebretur poterit autem propter proli-

xitatem temporis aliquibus diebus anticipari [rasura ita ut -x'-] ad fes-

tum apostolorum Petri et Pauli transferatur. •xi''- pridie idus iulii •xii'-

pridie kalendcS augusti •xiii*- in assumpcione beate virginis 'Xiv'' in na-

I"
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livilalc ciu^Jciu -xv'- in lusU) Michaclis •xvi- iii rc.slu • xi • iiiilliuiii

viitiinum •xvii'- in fcsto bcati Martiiii •xviii'^ in tcsto sancti Aiuircc.

Itcin iiichoamus hanc. \n capitulo tie graviori culjia. in linc addatur.

si quis autcnl iu capitulo proclamaverit de graviori culpa ct proclamatus

s ncgavciit ac clamans in probacionc defecerit. pena|m| sustineat talionis.

verumptamen nc vicia occultcntur. denunciare prclato suo que viderit vel

audierit. teneatur.

Item hanc. In capitulo de domibus concedcndis. in finc addatur.

Statuatur scmper aliijuis iVatcr clericus vel conversus maturus. ciiscrctus

n. ct securus i.}ui sit portarius ct diligenter quc ad oflicium portarii pcrti-

nent excquatur. Poterit autem aliquem fratrem vcl secularcm honestc con-

\fersacionis habere in a.liutorium cum necessitas hoc requiret.

Itcm inchoamus hanc. In capitulo de capitulo generali. ubi tlicitur.

seorsum corrigant ct emendent. addatur. qui coram ipsis humilitcr se

is prosternens veniam faciat. et stans de suis excessibus se accuset. ct dif-

finitorcs audiant accusantes.

Itcm hanc. lu capitulo dc clcctione prioris provincialis. ubi dicitur.

statuimus autem ut prior provincialis. etc. removeatur. prior provincialis.

et dicatur sic. statuimus ut electuni in priorem provincialem. etc.

20 Item. In eodem capitulo. ubi dicitur. poterit nichilominus eum ma-

gister ordinis confirmare. addatur. quod si ordo magistro caruerit. unus

de vicinis prioribus provincialibus quem vicarius provincialis duxerit cli-

gendum. confirraandi eumdem electum plenam habeat potestatem. Si

vero eumdem vicarium in provincialem eligi contigerit. prior qui prius

25 habitum nostri ordinis assumpsit. [etj domui de qua assumptus est vica-

rius. vicinior extiterit i prefatam in eligendo habeat potestatem.

Item hanc. In capitulo de solempni celebracione capituli. in princi-

pio. ubi dicitur. cum autem in •iv'^ feria post pentecosten fratres in ca-

pitulum. etc. deleatur in -iv- feria et dicatur sic. Cum autem in die pente-

i'^ costes fratres in capitulum. etc. usque ad illum locum. ea vero que de ge-

nerali capitulo dicta sunt. deleatur totum usque in finem eiusdem capituli.

Item. In eodem capitulo. ubi dicitur. et si accusent de auditu vel

visu. addatur. accusacio unius tantum ad capitulum generale vel pro-

vinciale non mittatur. et tractatus actionum prior conventualis infra unum
35 diem vel duos ad plus terminetur (!).

Item hanc. In capitulo de predicatoribus. ubi dicitur. NuUus fiat pre-

dicator generalis . addatur. nisi per capitulum generale. vel per priorem

provincialem cum diffinitoribus capituli provincialis. et antequam etc.

Item hanc. In capitulo de conversis. ubi dicitur. non sint alba.

^° sicut et tunice. admoveatiu" et dicatur sic. que sint eiusdem coloris. sicut

et cape clericorum.

^8 ACTA CAPITUI.OKUM GENERAUUM O. P. [l25l

Itcm hanc. In constitucionibus. ubi dicitur. depositarii tamen esse

possunt. addatur. in quolibet conventu instituantur tres ydonei fratres.

per conventum vel per maiorem partem conventus qui diligenter depo-

sita custodiant sub tribus clavibus a tribus predictis servandis. quas nun-

quam unus teneat. et cum testimonio fratrum ipsa deposita recipiant et 3

reddant. nec deposita sigillata recipiant. nisi prius videant. quid sub si-

gillo contineatur. nisi essent persone cognite et approbate. lidem autem

depositarii. sigillum conventus in deposito custodiant. et nemini tradant.

nisi cum consensu conventus vel maioris partis.

Monemus ^ quod moniciones tam generalium quam provincialium "»

capitulorum diligencius observentur. et si minus servate fuerint. per vi-

sitatores severius corrigantur.

Item. Monemus priores provinciales. quod propter innocencie con-
"

servacionem. et bone vite informacionem. faciant predicari verbura dei

pueris in scolis et eorum confessiones audiri. si voluerint confiteri. 'b .

Item. Quod priores non sint faciles ad dispensandum in ieiuniis

ordinis. et dum prior ipse presens in domo extiterit: super eis subpriori

non conferat potestatem dispensandi. Sane si aliqui propter iuventutem.

vel debilitatem dupiici refectione indigent. illi mane ( i) obtenta licencia.

et in secunda raensa 12) comedant. propter dissolucionera nocturnara [3]. 20

que ob cenas serotinas consuevit contingere i evitandam.

Itera. Quod fratres in locione pedum honeste se habeant. ncc su-

pra genua se discooperiant. nec lavari supra genua ab aliis se perraittant.

Itera. Quod fratres nostri raedici. curam aliorura infirraorura quara

fratrura nostrorura non suscipiant. et quod fratres conversi ordinis no- 25

stri. de iudicandis pulsibus et urinis se nuUatenus introraittant.

io| moncnius] admoncmus H. — monicioncsl admonicioncs B. — ii) diligcnciiis| dirigcntcr U. —
i-}) moficmus — quod oni. [i. — uii quod priorcs nonj nc priorcs B. — 17) prior om. B. — cis] hiis Fi. —
subpriori om. A2. — K)) indigcnt) indigcant B — manc] hora compctcndi add. B. — 21! ob] proptcr B. —
cvitandamj cvitandas .^2; cavcndam B. — 22) supra) supcr B. — 231 ab aliis om. B. — 24) itcm) ad-

moncmus add. B. — nostri) clcrici B. — 251 nostrorum om. B.— conversi — dc pulsibusj conv^rsi au-

tcm ordinis nostri dc pulsibus B.

(i) Q.UO rttu tale ientaculum i^tnixtiim noviiiorum alias dlctum) liabcri coiisuc-

vcrit docet Libelliis, seu Tractatiis de Instruclione Xovitiorum, in appendice Operuvi

V. Humherti de Vita regulari, cd. Berthier tom. 2, pag. 538, cap. 10.

(2) In refectoriis Praedicatoruni, loco proprio, mensa quuedam novitiis aliisquc

Iratribus sternebatur, quibus mane post primam aut post capitulufn iciunia solvere

liceret : secunda ntensa ideo dicta
,
quod ei etiam in unum assidere soliti sint

,
qui

cotnmune prandium particip.ire non potuissent. Qua de re cf. Humherl. ibid. pag. 291

et pag. 296.

(3) Dissolutionein intellige colloquia vana, risum effusiorem aliaque id genus

a regularis viri gravitate absona. Ea voce saepius utitur Humbertus.
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Iieni. (^uoil piioies soUicili sint daic bcf^uiiiis confessoics ccitos.

discretos ct maturos. ct determinent tempus ncc nimis rarum ncc nimis

frequens. vacandi earum confcssionibus.

Itcm. Monemus quod tales mittantur ad loca pro generali studio

5 deputata^ qui sint maturi in moribus ct habiles ad studcnduni.

Item. Quod in quolibct conventu ccrtus corrector lectionis in mcnsa

ponatur. qui ut melius corrigere valeat. ca que legcnda sunt^ diligenter

studeat previdere.

Item. Quod caveant fratres clcrici. ct conversi. ne referant fratri-

lo bus in domo. sediciones civitatum vel pcricula bellorum vel guerrarum.

que viderint vel audierint extra claustrum. vel alia que animos fratrum

audiencium. ad contenciones vel disputaciones inutiles^ valeant concitare.

Absolvimus priorem provincialem Terre sancte. Et iniungimus ei

trcs dies in pane ct aqua •iii- psalteria -iii- disciplinas ct -iii' missas.

15 Rupel[ensem] et iniungimus ei •v- dies in pane et aqua •v^ psalmos

• V- missas pro excessibus in domo sua commissis. et insufficienter cor-

rectis. Et quia contra admoniciones capituli precedentis in ecclesia fra-

trum sepulturas admisit. et omnibus qui predictis sepulturis assensum

expressum [prebueruntj -i^ diem in pane et aqua et •!• disciplinam.

20 Item. Absolvimus priorem de monte Dynan. ut in officio lectoris oc-

cupetur Lugduni. Et volumus quod omnes priores absoluti per totuni

annum [post] presens capitulum. a prioratus officio quiescere permittantur.

Item. Correctiones cellarum in Lugdunensi domo diffinitoribus ca-

pituli generalis Provincie et Romane provincie vel uni eorum si alter

25 defuerit. duximus committendum. Ad cuius correctionis formam. prior

Lu[gdunensis] scilicet. cellas domus sue circa festum beati Dominici cor-

ngere teneatur.

Item. Iniungimus priori provinciali Theotonie. quod de consilio dif-

finitorum capituli generalis vel provincialis faciat subvenire domui Co-

30 loniensi ab aliis provincle sue domibus. ne studium generale ibi positum

propter inopiam domus impediri contingat.

Item. Iniungimus provinciali Francie et diffinitoribus capituli pro-

vincialis presentis. quod in •xv- fratribus de ,provincia Francie ydoneis

et honestis provideant Terre sancte. inter quos sint duo lectores. Et eo-

35 dem modo iniungimus prioribus et diffinitoribus capitulorum provincia-

i) item] admoncmus jiW. B. — solliciti siiit dare| dant B. — 2) dcterminentl detcrminatum

B. — tcmpus ncc| tcmpus non B. — h) vacandi carnm confessionibiis] assignarc confcssionibus B. —
.|) monemus om. B. — 5) in nm. 15. — 6) in mcnsa om. B. — 7) ponaturl a priorc iiJd. 15. — ut nm.

B. — vaicat] ct adJ. 15. — diligcntcr om. \i. — 9) caveant sc aJJ. 15. — ct] vcl Ai, 2. — 11) vcl {niitc

pericula) om, B. — vcl gucrrarum] ct guerrarum R. — v^] ahsolvimus iisquc aJ acta capituli seqiien-

tis om. Ai, 2.
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lium pro.\.imorum instancium scilicct Anglie. Theotonie et Lombardie.

quod de qualibet dictarum provinciarum in -v- fratribus ydoneis et ho-

nestis provideant Terre sancte. et mittant eos infra annum instantem.

Item. Officium diurnum et nocturnum secundum ultimam correp-

cionem ab omnibus rccipiatur. et unum exemplar Parisius. aliud Bo-

nonie reponatur. et secundum corum formam omnes libri ordinis scri-

baniur vel corrigantur.

Concedimus provincie Provincie duas domos. Francie unam. Unga-

rie «i- ad peticionem regine,

(Japitulum sequens Bononic cclcbrabitur. i"j

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS BONONIE CELEBRATI
ANNO DOMINI . i\r • CC". LIF.

Contirmamus has constituciones. In capitulo dc itinerantibus. ubi

dicitur. nec accipient nec portabunt. addatur. si quis auiem aliquid ac- 13

ceperit de predictis. teneatur prelato suo cum redierit. libere presentare.

Et hec habet -iii. capitula.

Approbamus hanc. In capitulo de officio ecclesic. in fine addatur.

osculum pacis in missis non Jctur. nisi ministro. qui secularibus tam

in privatis. quam in conventualibus missis poterit exhibere. Et hnc ha- 20

bet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de graviori culpa. et proclamatus negaverit.

et proclamans in probacione defecerit. penam sustinebit taiionis. verump-

tamen ne vicia occultentur! denunciare prelato quid viderit vel audierit.

teneatur. Et hec habet -ii- capitula. 23

Item hanc. In capitulo de domibus concedendis. in fine addatur.

Statuatur autem semper aliquis frater clericus vel conversus maturus. dis-

cretus. qui sit portarius. et diligenter que ad officium portarii perii-

nent! exequatur. Poterit autem aliquem fratiem vel secularem honeste

conversacionis habere in adiutorium. cum necessitas hoc requiret. Et hec 30

habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. ubi dicitur. seorsum

corrigant et emendent. addatur. qui coram ipsis humiliter se proster-

nens. veniam faciat. et stans de suis excessibus se accuset. et diffinito-

res audiant accusantes. Et hec habet -ii- capitula. 33

i|' I1.1S constitucioncs] hanc A2 : lianc con<tilucionem B. — iX appiobamiis] ilcni approbamus

B. — ccclesia»;) qiiod add. B. — 22 culpa| quod in finc addatur. si quis iii capituio aliqucm proclama-

vcrit add. B. — 26j addatur] sic add. B. — 29) fratrcm om. \i. — 30J in adiutorium nm. A2.
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Item hanc. In capiiulo dc clcctionc prioris provincialis. ubi ciicitui.

poterit eum nichilominus magister ordinis conHrmare vel cunoverc. ad-

datur. Si autem ordo magistro caruerit. uiius de vicinis prioribus pro-

vincialibus. quem vicaiius provincic duxerit eligendum. conlirmanJi eun-

5 dem electum f plenam habeat potestatem. Si vero eundem vicarium. in

priorem provincialem cligi contigerit. prior qui prius habitum nostri or-

dinis assumpserit. ct domui. de qua assumptus est vicarius. vicinior

extiterit. prefatam in confirmando electionem habeat potestatem. Et hec

habet -ii- capitula.

"" Inchoamus hanc. hi capitulo de soUempni celebracione capituli. ubi

dicitur. et si accusant de auditu vel visu. a.idatur. accusacio autem unius

tantum t ad capituium generale. vel provinciale non mittatur. et tracta-

tus eorum que mittenda sunt ad capitulum. ultra unam diem non pro-

longetur.

'3 Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. et pre-

dicatores generalcs. addatur. predicatores autem generales dicimus. qui

per priorem provincialem et diffinitores provincialis capituli fuerint in-

stituti.

Item hanc. In capitulo de sollempni celebracione capituli. ubi dici-

-" tur. cum autem feria -iiii'- post penthecostem. deleatur -iiii'- et dica-

tur -ii'- In fine vsro eiusdem capituli- ubi dicitur feria -ii'- post penthe-

costen. deleatur. feria -ii'- et dicatur. in vigilia pentecostes. In capitulo

vero de electione magistri. ubi dicitur. qui postquam fuerint congregati

in feria -ii'- deleatur. feria -ii'- et dicatur. in vigilia pentecostes. In fine

-3 vero ubi dicitur. ut semper in -iiii'- feria pentecostes. deleatur -iiii'. fe-

ria. et dicatur -ii^-

Item hanc. In capitulo de itinerantibus. in fine dicatur sic. qui-

cumque prior provincialis sine licencia magistri. vel frater alius quicum-

que sine iicencia magistri vel prioris provincialis sui. episcopatum vel

3" archiepiscopatum receperit. nisi per talem obedienciam cogatur quod trans-

grediendo peccaret mortaliter. ipsum statuto presenti. suffragiis. societate

ac omnibus beneficiis ordinis tam in vita quam in morte privamus.

Item hanc. In capitulo de itinerantibus. 'in fine dicatur sic. fratres

ordinis nostri episcopi vel aliis quibuscumque personis extra ordinem

35 assignatos qui in ieiuniis. abstinenciis. victu et vestitu statuta ordinis non

servant. suffragiis et beneficiis ordinis tam in vita quam in morte pri-

vamus. quousque super huiusmodi excessu adeo digne satisfecerint. quod

10) liaiic] coiislitucioncm aJd. B. — capituli] gcueralis adJ. B. — n) accnsaiitl accusantui' B. —
!()) autem om. B. — 17) provincialcm] gcncralcm B. — 20) post pcnihccoslcn om. B. — 24) in liMc|

infra B. — 33) in capuiilo inj in codcm capilnlo in finc- B. — 31) pcrsonisj prclatis iidd. B.
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per niagistrum ordinis vel per provincialem suum ad huiusniodi suffragia

restitui mereantur.

Item lianc. In capitulo de itinerantibus. ubi dicltur. in quacumque

provincia fratres itinerantes deliquerint. prior provincialis vel conventualis.

addatur. seu vicarii. subprior vel visitator. 5

Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. accusa-

cioni vero. et correctioni. professi post trienniura poterunt interesse. ad-

datur. infra vero idem tempusf fratres aliqui non admittantur in con-

ventibus ad discussionem eorum que ad capitulum generale vel provin-

ciale. fuerint raittenda. '"

Item hanc. In capitulo de suffragiis mortuorum. ubi dicitur. in una-

quaque provincia et conventu etc. deleatur totura usque ad illud. anni-

versarium. et dicatur sic. quilibet sacerdos per totum ordinem. pro fra-

tribus nostris defunctis ^ dicat -xxv- raissas. clericus tociens -vii- psalnios.

laicus vero totidera vicibus -c- pater noster. et quilibet conventus -vii. '^

raissas in comrauni.

Itera hanc. In capitulo de ieiuniis. ubi dicitur. itinerantes taracn

bis refici possunt. nisi in adventu et ieiuniis principalibus. addatur. vel.

nisi esset talis consuetudo ieiunandi in terris per quas transeunt. quod

ex bina refectione. oriri scandalura probabiliter tinieretur. '-'"

Item hanc. In capitulo de electione magistri. ubi dicitur. in quos

ceteri etc. deleatur hoc totum s:ilicet. in quos ceteri de ipso capitulo.

ad electionem magistri compromittant. et dicatur. cum duobus fratribus

in capitulo provinciali electis. ad electionera raagistri faciendara. veniant

ad capitulum generale. =5

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. referre debent

capitulo generali sive provinciali. deleatur istud. generali sive provinciali.

et dicatur ita. diffinitoribus capituli provincialis sive generalis. cum in

sua provincia celebratur.

Itera hanc. In capitulo de sollerapni celebracione capituli. ubi dicitur. 3°

penitencia scripta raittatur. addatur. et peiiiten:ie que norainatira aliqui-

bus imponuntur. in capitulis generahbus vel provincialibus iniungende.

non publicentur nisi corara illis qui culpas audierunt. Cum autem scripte

raittentur. non inserantur in actis. sed per illos quorura intererat ad suas

provincias vel conventus portentur. 35

I) ordinis oin. B. — 5J visilutorl ctc. aJd. B. — 10; lucrint) sunt B.— 12) ct conventu) pro uno-

quoque B. — 13) sicj quolibet anno adJ. B. — 14) XXV) XV B. — niissasj ct frater aJJ. B. — 15) lai-

cus — nostcr) laycus tocicns .c. patcr nostcr dicat B. — 17; tanicn nm. B. — 18) principalibus) ab eccicsia

instilutis aJJ. B. — 22J hoc om. B. — 23) compromiltani) promittant B. — dicatur] sic aJJ. B. —
26) diciturj quod adJ. B. — 27) sive) vel B. — dclcatur — dicatur om. A2. — sivc] vcl B. —31) ct on:.

B. — pcnitencic) autem adJ. B. — nominatim] nominatcnus A2; quod in nominatim corr. Ai. —
aliquibus) alicui B. — 34) intcrcrat] intcrcst B.
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Iteni hanc. In capitulo Je capitulo provinciali. in fine dicatui" sic.

Capitulum autem provinciale. a dic qua assijfUi.tur. ultra dies -iiii"'- iion

protrahatur. ilie lamcn prccecienti in qua assij^nalur. missa dc spirilu

sancto debct tlici. ct dillinitores cli^i potcrunt.

.s llem hanc. in capitulo dc itinerantibus. ubi dicitur. depositarii etc.

deleatur hoc. dcpositaiii esse possunt. et dicatur sic. uqc exterioium de-

posita recipiant nisi librorum. vel paranientorum ecclesiasticorum.

Item hanc. In capitulo de graviori culpa. ubi dicitur. nisi ita rcli-

giose conversalus fuerit quod generale vel provinciale. etc. dcleatur hoc.

'" quod generale vel provinciale. usque illuc. si vero. etc. et dicatur sic.

quod per diffinitores generalis vel provincialis capituli. illuc reversurus

iudicelur. Similiter in eadem rubrica. ubi dicitur. generali vel provinciali

capitulo significetur. deleatur hoc totum. et dicatur sic. diffinitoribus

generalis vel provincialis capituli significetur. Similiter in rubrica de apo-

'5 statis. ubi dicitur. nisi per provinciale capitulum cum eo fucril dispen-

satum. deleatur hoc totum. et dicatur sic. nisi per diffinitores provincialis

capituli. cum eo fuerit dispensatum. Similiter et in fine eiusdem rubrice.

deleatur hoc quod dicitur ibi. nisi per generale vel provinciale capitulum

fuerit restitutus. et dicatur. nisi per diffinitores generalis vel provincialis

-" capituli fuerit restitutus.

Item hanc. In capitulo de recipiendis. ab illo loco. ubi dicitur.

probacionis vero tempus statuimus •vi- mensium. deleatur totum. usque

ad illum locum. nuUus recipiatur nisi requisitus. etc.

Item hanc. In capitulo de silencio. in fine addatur. si quis tamen

-5 inter duo capitula sepcies fregerit. in uno prandio sedeat in terra.

Item hanc. In capitulo de off.cio ecclesie. totum officium tam diur-

num. quam nocturnum. secunduni ordinacionem ultimo traditam Methis.

anno domini • m'- cc"^ li''^ in generali capitulo communiter per totum

ordinem observetur.

3" Admoniciones. Caveant fratres ubique. ne prelatis vel clericis. dent

materiam turbacionis vel scandali. sed pocius eos habeant in reverencia

et honore. et inducant populum sicut commode poterunt ad devocionem

erga eos. et ut iura sua reddant eis fideliter.* nec contendant cum cis de

potestate quam habemus in confessionibus audiendis et predicacione vel

35 huiusmodi.

3) tamciil autcm U. — in oin. 13. — assignatiir missa] cantatiir niissa ct B. — 5) dcpositarii|

lamcn cssc possuut iiJJ. 15. — G) lioc] totum ct iiJ<.1. 1>. — cxtcrionim] cxlrancorum B. — 7) rcci-

piantj rccipiantnr B. — 8) in capitulo om. B. — 9) quod| pcr ^dd.M. — lioc quod om. B. — 10) cic.

om. B. — 12) diciturj dc add. B. — 13) lioc om. B. — i()) hoc om. B. — 19) dicatur] sic add. 15. —
22) ipensium] mcnscs etc. B. — 23) nisi] prius fuerit add. B. — 25) sepcies] sexcics silenciuni B. —
2()) in — totum om.Ti. — 30) caveant] admoncmus quod cavcant B. — y>) populum sicut] pnpnlos ut

B. — 33] sua] corum B. — contcndani] contcmpnant B.
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Item. Visitaiores huius anni advertant diligenter. si quas invenerint

curiositates in celaturis. vel incisionibus lapidum. in picturis. vel in choris.

sigillis. fibulis. cultellis. corrigiis. baculis. vestibus. vel huiusmodi. et ex-

cessus circa hec viriliter corrigant et emendent.

Item. Sint solliciti fratres. denunciare obitus fratrum aliis fratribus .=*

quam cicius comraode poterunt. ut defuncti sutfragiorum beneficia quan-

tocius consequantur.

Item. Cum aliqui fratres dicantur negligentes esse. in confiten.Io

frequenter. monemus priores et suppriores. ut inquirant diligenter qui

sunt huiusmodi. et eos super hoc diligenter corrigant. statuentes eisdem 'o

certum tempus. infra quod confiteri debeant secundum quod eis videbitur

e.\pedire.

Item. Fratres non scribant nec scribi faciant scripta aliqua per fi-

guras algorismi.

Item. Cum secundum constituciones. fratres non debeant esse dispen- '.\

satores alienarum pecuniarum. et exequtores testamentorum frequenter

oporteat facere contrarium. caveant universi. ne exequciones testamento-

rum recipiant super se uUo modo.

Item. Si quod veibum piohibicionis inveniatur. in actis capitulo-

rum preteritorum generalium. nolumus quod plus obliget. quarn simplex 20

admonicio.

Item. Cum missa dicitur post aliquam horam et alia hora non se-

quilur post missarn immediate. dicatur fidelium et pater noster sicut post

horas solet dici. Si autem missa fue.iit de mortuis. postquam dictum

fuerit. requiescant in pacei non dicatur. fidelium. sed tantummodo. pa- 23

ter noster. In fine vero misse. sacerdos qui celebrat. nunquam det bene-

dictionem.

Item. Sacerdos et ministri altaris cum vadunt sessum. sic ordinati

sedeant. ut primo sacerdos seJeat. deinde dyachonus a sinistris eius.

tercio subdyachonus a sinistris dyachoni. et postmodum acoliti. 3"

Item. Inchoaciones. vel approbaciones constitucionum. que ex con-

suetudine ordinis non servabanturf non serventur. quousque per tria ca-

pitula confirmentur.

Itera. Caveant fratres. ne faciant amodo cereum paschalem. vel alios.

cum picturis vel floribus. vel huiusmodi nec in raagnitudine notabiles. 33

2) vcl] et B. — vcl in choris) cl incisuris in B. — 3) corrigiis om. B. — 6) qnam cicius — ul|

cito ut B. — quantocius om. B. — 8) cssc om. B. — 9) froqucntcr om. 15. — lo) supcrl do B. — 13) ali-

qua om. B. — lO! lcstamcntoruni| tcstamcntum ct B. — 17) nc) quod B. — iS) ullo] nullo B. — 20) no-
lumusj volumus B. — 21) admonicio] monicio B. — 22) scquiturj scquatur B. — 23) dicatur] scqualur
B. — sicut — in finc ow. B. — 26; quij in convcntu add. B. — 28) ct] alii itdd. B. — 30) tcrcio] post B. —
cl om. B. — 31) constitucionum] constitucionis B. — 32) ordinis] antc cidd. B. — capitula| non add. B. —
34) a modo om. B. — vcl alios otn. B. — 35) huiusmodi] curiositaiibus B. — nec] cciam add. B.
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Absolucionem priorum conventualium de I-.ombaidia priori ct tliflli-

iiitoiibus capiiuli pioviiicialis ? relinquimus.

Item. Ad studii leformacionem et promocionem admonemus quod

quedam capitula. que scripta suiit in constitucionibus. diligencius obser-

b ventur. videlicet dc cellis dandis. vel auferendis. de studcntibus non oc-

cupandis. dc catcrnis non scribendis. dc dubitacionibus coram magistro

studenciun\ suo tempore proponendis.

Item. Quod vadant ad repcticioncm cotidianam. et quod in generali

repeticionc profectus corum cxaminctur? tam in lectionibus. quam in

"0 questionibus diligcnter.

Iten]. Quod studcant in hiis quc in scolis au liunt a lcctore.

Itcm. Fratribus ad studium aptis. ct libros non habcntibus. pcr pro-

vincialcm ct diffinitorcs providcatur in libris. prout melius poterit pro-

vidcri.

'3 Item. Cum tota vel magna causa propter quam studium negligitur

sit cx partc priorum qui videntur circa studium negligcntes, monemus

ut de cetero sint circa promocionem studii diligentes et quod negligentes

circa studium. pcr magistrum studcncium in capitulo accusentur. Quod

si priores eos corrigere neglexcrint? corum negligencia priori provinciali.

-'" pcr magistrum studencium intimetur. et de hoc pro tempore accusentur.

Item. Prioribus (!) qui fratres licenciaverunt cundi ad curiamf pro

qualibet vice •v- dics in pane et aqua. ct fratres alii qui sine licencia

iverunti pcnam culpc sustincant gravioris.

Concessiones domorum. Iteni in provincia Hyspanie. concedimus

i) absoliicioiicm — ruliiKiuiiniis oiii. ]!. — y ct — qiiod <>m. B. — |) quc — in ow. \i. — constitu-

ciouihus] constilncioiic H. — 7) sludcnciuni (im. li. — iil sludcant] diligcntcr nJd. V>. — 15] negligiturj

slc nc^ligcntcr l>. — 16) prioruin — ciicaj illornm qui. ..?... circa 15.— iS) magistrnm — quod si] ina-

gisiriim. quod nltcrins sint circa studium proinovcndum solliciti ct quod si 15. — quod si — accuscnlur

om. \2. — 20) intimclur — accnsciitur] intimcntiir ct dc Iioc siio tcniporo ct loco accusciitur B. —
21) itcni <im. 15. — 22) ci] scd 15. — 25) sustiiicaiitj Caciant B. — 2|) itcm — Rcgc Francie om. H.

deiiidL- sic pcrgit : Capitulum futurum in Ungaria apud Hiindi cclcbiabitur. Duos (I) difTinitores.obic-

rnnt ct uniis socius. — Anno doinini •m"- cc"- liii"'" capitulum gcncralc vacavit .propter mortcm

magistri ordinis scilicct fratris lohannis thcotonici. qui obiit circa fcstum omniiim sanctorum apud

Argcntinam. In hoc vcro capitulo. tV. Humbcrtus. prior proviiicialis 1-raiicic iii inagisinim ordinis

cst assiimplns. '

NoLi dc morlc fratris lohamiis lliciillioiiici ma^istri ordiiiis cl itti iacct (i).

Anno doinini •"m cc"' lii°" pridic nonas iiovcmbris. scilicct •iiii''- dic ciiisdcin mcnsis. ini-

gravit ad domiiuim. dilcctns dco ct hominibus. fr. lohaiincs thciithonicus magistcr ordinis nostri.

scilicct fralrum prcdicatorum. quartus. sepultus in convciitu .Argcntincnsi. Et idco uon iiiveni quod

fticrit cclebratiim scqiienti anno: capilulnm generalc. Ordinem bcno rcxit annis •xii^ ct dimidio fcrc.

add. in marg. Ai, 2.

Iii isto capituli generali fuit clcctus in magistrum ordiiiis. vencrabilis patcr fratcr Humbcrlns

(i) De fr. loh.niine Tcutonicn cf. MOPH i ]i. 3 (, 35, (17, 201, 299, 310 sqq.,

332, 336 sqq. et notas appositas.

MOPII3 5

66 ACTA CAPITULORUM GESERAtJUM O. P. |
1252-1254

unam domuni. in dyocesi Gerundensi. si priori provinciali et difllinito-

ribus capituli provincialis visuni fuerit expcdire.

Item aliam in provincia Francie. coUocandam in provincia Viennensi.

ubi priori provinciali et diffinitoribus capituli provincialis videbitur ex-

pedire. ?

Item duas in provincia Lombardie. unam in patriarchatu Aquile-

gensi apud Furclinum. si priori provinciali ct diRinitoribus capituli pro-

vincialis visum fuerit expedire.

Ista sunt sutfragia. Pro domino papa et dominis cardinalibus. et

statu universalis ecclesief quiiibet sacerdos -iii- missas. clericus psalte- '"

rium. laici -d- pater noster dicant. Pro dominis rege Romanoruni. et

rege Francie. etc. Diffinitores duo defuncti sunt anno preterito. ct unus

socius diffinitoris.

Capitulum generale futurum. in Ungaria apud Budam.

Item divulgetur in sermonibus. quod qui orat pro domino rege '?

Francie^ habet -x- dies [de] indulgencia a domino papa.

In nomine patris et fiiii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS IN BUDA CELEBRATI
ANNO DOMINI • M"- CC°- Lllir.

Confirmamus has constituciones. In capitulo de capitulo generali. -'^

ubi dicitur de magistro. seorsum corrigant et emendent. addatur. qui

coram ipsis huniiliter se prosternens. veniani faciatf et stans de suis ex-

cessibus se accuset et diffinitores audiant accusaciones. Et hec habet -iii-

capitula.

Item hanc. In capitulo de doraibus concedendis. in fine addatur sic. 25

statuatur semper aliquis clericus vel conversus maturus. discretus et se-

curus. qui sit portarius. et diligenter. que ad officium pertinent^ exe-

quatur. poterit autem aliquem fratrem vel secularem habere. honeste con-

dc Romanis. do prcdicacionc Lugdiincnsi. dyocccsis Viennensis. propc Valenciam. vir tocius rcligionis

spcciilum. ct Inimilitatis fornialc dociis. prior provincialis Francic tunc cxistcns. iiJd. iii marg-. Ai, i».

l"i". Hunibcrtus do Romanis. dyocccsis \'icnnonsis. qui tamcn locus dc Romanis dicilur cssc dc

terminis provincic Provincie in prcdicacionc convcntus \'alentini add. iii marg. Ai, 2 (1).

Ol missc IX- in univcrso tantum pro vivis ct dcfunctis add. in marg. Ai, 2. — 15) divulgeturj

indu1j;ctur A2.— 16! papa] itcm indulgcncic. inscr dc indulgcncia rcgis Francic add. A2. in le.vtu;

Ai in marg. — 18) in Buda) Bundi B. — 26) seniperj autcm B.

(i) De fr. Hutiiberto de Rotnanis cf. 1. c, i, 3, 5, 8, 9, 45 sqq., 67, 151, 154,

170, 200, 206, 259, 333, 336, 537; MOPH2 p. V, 96-99.
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vcisacionis m aciiutorium ^ piDUt causa iicccssitatis hoc icquirct. Rt licc

liabct -iii- capitula.

Approbamus lianc. In capitulo tie solcmpni celcbracionc capituli. ubi

dicitur. ct si accusant dc auditu. vel de visu. addatur. accusacio unius

5 tantum aii capitulum generale vcl provinciale non mittatur. ct tractatus

eorum quc mittcnda sunt ad capitulum? ultra unam liiem non prolon-

getur. Et hec habet •ii- capitula.

Item Iianc. In eodem capitulo. ubi dicitur. cum autcm in •iiii''- feria

post penthccosten. deleatur •iiii'- et ponatur -ii^- In i^ne vero eiusdem ca-

10 pituli ubi dicitur. in secunda feria post penthecostcn. deleatur. -ii^- feria.

et dicatur. in vigilia penthecostes.

In capitulo vero de electione magistri. ubi dicitur. qui postquam

fuerint congregati in secunda feria. dcleatur in •ii- feria. ct dicatur. in

vigilia penthecostes. Infra vero ubi dicitur. et semper in •iiii^^ feria pen-

13 thecostes. deleatur •iiii'^ et dicatur •ii''^ Et hec habet -ii^ capitula.

Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. et pre-

dicatores generales. addatur. predicatorcs autcm gcneralcs dicimus? qui

per priorem provincialcm et diffinitores capituli provincialis fuerint in-

stituti. Et hec habet •ii^ capitula.

20 Item hanc. In capitulo de itinerantibus. in fine dicatur sic. quicum-

que prior provincialis sine licencia magistri. vel fraler alius quicumque

sine licencia magistri. vel prioris provincialis. archiepiscopatum vel epi-

scopatum receperit. nisi per talem obedienciam cogatur. quam transgre-

diendo peccaret mortaliter? ipsura statuto presenti. suffragiis. societate.

25 ac omnibus beneficiis ordinis ? tam in morte quam in vita privamus. Et

hec habet •ii- capitula (i).

Item hanc. In eodem capitulo. in fine dicatur sic. fratres ordinis

nostri. episcopis vel aliis quibuscumque personis. extra ordinem assigna-

tos. qui in ieiuniis et abstinenciis. victu et vestitu. statuta orJinis non

30 servantf suffragiis. et beneficiis ordinis. tam in morte quam in vita pri-

vamus. quousque super huiusmodi excessu. adeo digne satisfecerint? quod

per magistrum vel provincialem suam. a.i huiusmodi suffragia restitui